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دانش و فناوری

 تور استارت آپی از ۵ شهر کشور
 عبور می کند

مهر- یک تور استارت آپی به عنوان نخستین رویداد بین المللی در حوزه استارت آپی ایران، امسال از ۲۱ مهرماه آغاز می شود و به مدت ۱۰ روز  از پنج شهر مشهد، تهران، 
تبریز، شیراز و کرمان عبور می کند.  این استارت آپ تیمی از نمایندگان و مدیران صندوق های سرمایه گذاری و شرکت های موفق و همچنین کارآفرینان حوزه فناوری 

است که با هدف آشنایی با زیست بوم استارت آپی و فعالان این حوزه در مناطق مختلف ایران و کمک به رشد این استارت آپ ها به این گروه پیوسته اند.   

...کوتاه از جهان علم
اپل جاسوسی آیفون از کاربران را رد کرد

فارس- اپل به تعدادی از وکلا و حقوق دانان آمریکایی به 
طور رسمی اعلام کرد که آیفون بدون اجازه و اطلاع کاربران 
اطلاعات صوتی آن ها را ذخیره نمی کند. این شرکت 
همچنین اعلام کرده که برنامه های ثالث نصب شده روی 
آیفون قــادر به ثبت و انتقال اطلاعات خصوصی کاربران 

نیستند.

ریزش سه میلیون نفری کاربران اسنپ چت

ایسنا- اپلیکیشن پیام رسان و شبکه اجتماعی اسنپ 
چت، سه میلیون کاربر فعالش را از دست داده است.
اسنپ چت )snapchat( ، به عنوان یکی از بزرگ ترین 
رقیبان شبکه اجتماعی اینستاگرام یک برنامه ارسال و 
دریافت تصاویر در پلتفرم گوشی های هوشمند است، 
اسنپ چت در رقابت تنگاتنگی که با اینستاگرام دارد، 
گاهی به افزودن قابلیت های جدیدی به امکانات کنونی 
خود اقدام می کند. دیروز خبری مبنی بر خرید ۲.3 درصد 
از سهام به ارزش ۲5۰ میلیون دلار ،  این شرکت توسط 
ولید بن طلال، شاهزاده میلیاردر عربستانی، در فضای 

مجازی منتشر شده است. 

زورآزمایی موتور جست وجوی چینی با گوگل

ایسنا- مدیرعامل بزرگ ترین موتور جست وجوی چینی 
بایدو )Baidu( مدعی شده است ؛ همان طور که تاکنون توان 
رقابت با گوگل را داشته، از این پس نیز می خواهد به یکه تازی 
و فعالیت گسترده در بازار چین ادامه دهد.زمانی که گوگل از 
بازار چین خارج شد، سهم قابل توجهی از بازار خود را از دست 
داد اما در عوض، سهم بازار بایدو به میزان ۷۰ درصد افزایش 

یافت که این خود نشان از موفقیت و پیروزی بزرگی است.

اینترنت پرسرعت کم خوابی می آورد

مهر- بسیاری از دانشمندان اروپایی به تازگی دریافته و اعلام 
کرده اند آن دسته از کاربرانی که اینترنت پرسرعت خریداری 
و استفاده می کنند، بیشتر به کم خوابی مبتلا می شوند.حالا 
به تازگی دانشمندان با انتشار یک مقاله علمی در ژورنال 
اروپایی »رفتار سازمانی و اقتصادی« اعلام کرده اند میزان 
خواب کاربرانی که به اینترنت پرسرعت متصل هستند، به طور 

متوسط تقریبا ۲5 دقیقه کمتر از دیگران است.

افزایش نگرانی از محتوای خشونت آمیز 
شبکه های اجتماعی

از  جامعه شناسان  و  شناسان  روان  از  بسیاری  ایسنا- 
شبکه های اجتماعی اینستاگرام و تامبلر درخواست کرده اند 
که نظارت بیشتری بر محتوای خشونت آمیز پلتفرم خود داشته 
باشند.آن ها بر این باورند که بسیاری از این پست های به 
اشتراک گذاشته شده می تواند کارها و رفتارهای خشونت بار 
و آسیب رسانی به بدن را در افــراد و مخاطبان شبکه های 
اجتماعی تقویت کند و این در نوجوانان و کودکان ناآگاه 
که خیلی زودتــر از بزرگ سالان و افــراد بالغ و عاقل فریب 

می خورند، احتمال بیشتری خواهد داشت.  

...اخبار داخلی
توضیحات  جهرمی درباره ٢۵ میلیون حمله 

سایبری در ٦ ماه گذشته

ایسنا-سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت که طبق توضیحات وزیر ارتباطات در جلسه 
امروز این کمیسیون، ۲5 میلیون حمله سایبری و ۶5۰ مورد 
نفوذ طی شش ماه گذشته توسط بیش از ۹۰۰ هزار مهاجم 
علیه کشور شناسایی شده است.علی نجفی خوشرودی 
افزود: همچنین  در جلسه امروز کمیسیون ؛سوال نصرا... 
پژمانفر نماینده مشهد از وزیر ارتباطات مبنی برعلت دور 
زدن مسدودسازی تلگرام توسط نــرم افــزارهــای داخلی 
همچون هاتگرام و طلگرام )تلگرام طلایی(، با توجه به دستور 
قضایی صادرشده مبنی بر اعمال مسدودسازی )فیلترینگ( 
اپلیکیشن  تلگرام از اردیبهشت ماه،  مطرح شد.در نهایت 
نماینده سوال کننده از پاسخ وزیــر قانع نشد و ســوال به 

صحن ارجاع شد.

وقوع تخلف جدید در بازار گوشی موبایل

فارس-به تازگی تخلف جدید جعل شناسه IMEI و کپی 
کردن شماره سریال گوشی روی دیگر گوشی ها در بازار 
موبایل گزارش شده که کمیته رجیستری با متخلفان اتمام 
حجت و اعلام کرد: گوشی های متخلف قابل شناسایی اند و 
این تخلف حبس و جزای نقدی دارد.بنابراعلام این کمیته، 
با بررسی های صورت گرفته در چند روز اخیر مشخص شده 
است که برخی افراد سودجو در بازارهای تلفن همراه مبادرت 
به جعل شناسه IMEI و کپی کردن آن روی دستگاه های دیگر 
کرده اند.هر اقدامی که منجر به تغییر شناسه IMEI و مغایرت 
آن با اطلاعات سامانه همتا شود، طبق ماده 5 و 33 قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز و ماده ۶ قانون جرایم رایانه ای، جرم 
تلقی می شود و پیگرد قانونی خواهد داشت.مجازات تعیین 
شده برای مجرم، حبس از یک تا پنج سال یا جزای نقدی از 
بیست میلیون ریال تا صد میلیون ریال یا هردو در نظر گرفته 

شده است.

لزوم افزایش 3 تا۵درصدی سهم اقتصاددانش 
بنیان تاسال1400

مهر- معاون علمی رئیس جمهوری با اشاره به وجود سه هزار 
و ۶۰۰ شرکت دانش بنیان در کشورو فروش ۶۰ هزار میلیارد 
تومانی محصولات این شرکت ها  گفت: این عدد در اقتصاد در 
حال نمایان شدن است و نشان می دهد که نسل جدیدی از 
کارآفرینان وارد اقتصاد شده اند که بیشترشان جوان هستند.

آن چیزی که هدف ما در این زمینه است، رسیدن به 3تا 5 
درصد جی دی پی کل تا سال ۱۴۰۰ است.

سیم کارت در ایران ٢4ساله می شود

تسنیم/ روز جمعه ۱۹مرداد ماه ۱3۹۷، سیم کارت در کشور 
۲۴ساله می شود.

ــرداد سال ۱3۷3 با واگـــذاری چهار سیم کارت به  ۱۹ م
کارکنان نهاد ریاست جمهوری، عرضه سیم کارت تلفن همراه 
در ایران رسماً آغاز شد.بهره برداری از نخستین فاز شبکه تلفن 
همراه کشور در مرداد ماه آن سال در شهر تهران با ۲۴ سایت 
BTS و با ظرفیت ۹۲۰۰ شماره آغاز شد.اکنون وضعیت 
ارتباطات همراه کشور با حضور سه اپراتور رسمی موبایل وارد 

فضای رقابتی شده است.

تعداد کاربران فعال در پیام رسان های 
داخلی 1۵ میلیون نفراست

دیجیاتو/ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که 
تعداد کاربران فعال پیام رسان های بومی به ۱5 میلیون 
نفر رسید، تاکید کرد که این پیام رسان ها هنوز راهی 
طولانی را برای کسب سهم بیشتری از بازار در پیش دارند. 
وی به سایت خانه ملت گفت: بر اســاس آمــار مردادماه 
امسال، مجموع نصب فعال پیام رسان های داخلی به ۱5 
میلیون می رسد: » البته میان آن ها فضای رقابتی ایجاد 
شده که این مسئله موجب رشد برخی و نزول برخی دیگر 
شده است، همچنین این پیام رسان ها توانسته اند سهم 
بازار را در میان خود جا به جا کنند. با وجود این به نظر 
می رسد این پیام رسان ها به لحاظ بازاریابی و حوزه های 
دیگر نیاز به تلاش بیشتری دارند و راه جدی  برای کسب 

سهم بیشتر از بازار در پیش دارند."

تازه های فناوری

ــدازه گیری  ــای متفاوتی بــرای ان تاکنون روش ه
فشارخون مورد آزمایش قرار گرفته اند،اما 

اکنون محققان "مایکروسافت" در حال 
توسعه یک عینک هستند که می تواند فشار 
خون افراد را با استفاده از سه حسگر نوری 
و سه شتاب سنج محوری اندازه گیری کند.

به گزارش ایسنا ،حسگرهای نوری، ضربان 

قلب افراد را از سه نقطه روی سر مورد بررسی قرار 
می دهند و در همان لحظه شتاب سنج نیز 
حرکت سر افراد را شناسایی می کند. عینک 
مذکور قادر به محاسبه "زمان گذر پالس ها" 
نیز است. در نتیجه در انتها عینک مذکور با 
بررسی داده های جمع آوری شده می تواند 

فشار خون دقیق افراد را اندازه گیری کند.

تولید خودروهای برقی کوچک این روزها به پدیده ای 
متداول مبدل شده، یکی از این خودروها که با 

توجه به نیازهای محیط های شهری شلوغ 
و دارای فضای عمومی کم طراحی و تولید 
شــده، iEV X نــام دارد و طــول آن از ۱۶۰ 

سانتیمتر تا ۲۲۰ سانتیمتر قابل تغییر است و 
به همین شکل می تواند تعداد مسافران بیشتری 

را در صورت نیاز در خود جای دهد.به گزارش فارس، 
این خودرو در وضعیت ۱۶۰ سانتیمتری تنها 
یک مسافررا در خود جای می دهد و اگر طول 
آن بیشتر شده و به ۱۹۰ سانتیمتر افزایش 
یابد، می تواند یک نفر دیگر را در پشت راننده 
در خود جای دهد.طول خودروی یادشده  تا 

۲۲۰ سانتیمتر قابل افزایش است

خودروی برقی که سایزش تغییر می کند  اندازه گیری فشارخون با یک عینک!

ــبــاطــات وفــنــاوری  ــر ارت گـــروه دانـــش وفــنــاوری- وزیـ
ــاره به دستگیری هشت وارد کننده   اطــلاعــات  با اش
متخلف گوشی گفت :پس از بررسی های صورت گرفته، 
از  بیش  هــمــراه،  تلفن  گوشی  متخلف  واردکنندگان 
بازداشت  نیز  نفر  هشت  و  جریمه  تومان  میلیارد   ۴3
شدند.محمدجواد آذری جهرمی در گفت و گو با باشگاه 
ــاره برخورد با متخلفان  وارد کننده  خبرنگاران ، درب
گوشی با ارز دولتی گفت : به تازگی دیــداری با رئیس 
سازمان تعزیرات حکومتی داشتم و ایشان در آن دیدار 
گزارشی ارائه کردند که از مجموع ۴۰ شرکتی که ارز 
دریافت کرده و واردات انجام داده بودند و بازرسی از 
آن ها شده بود، تا آن روز به پرونده ۲۴ شرکت رسیدگی 
شده بود. بیش از چهل وسه میلیارد تومان به دلیل گران 
فروشی جریمه شدند. دیــروز هم از منابعی شنیدم که 
متخلف  واردکنندگان  از  نفر  هشت  قضایی  دستگاه 
را دستگیر کــرده؛ این مراحل به طور طبیعی در حال 
پیگیری است. ما نامه ای به آقای رئیس جمهور نوشتیم 
و پیشنهاد دادیم که جریمه های دریافت شده در حوزه 
اخلال اقتصادی، در مناطق محروم هزینه شود که البته 
باید روال قانونی آن طی و دردولت تصویب شود.در واقع 
ما حتی هزینه کرد آن را هم پیشنهاد دادیــم، بنابراین 
این گونه نبوده که برخوردی نباشد بلکه برخورد قاطع 
در حــال انجام اســت و هم از طــرف ســازمــان تعزیرات 
حکومتی و هم از طرف دستگاه قضایی در آن جدیت 
وجــود دارد و گــزارش آن را هم به مــردم می دهند. هم 
دادستان محترم تهران و هم سخنگوی قوه قضاییه در 
این خصوص تأکید کرده اند و ما عزم جدی برای برخورد 
با این پدیده را در قوه قضاییه می بینیم؛ البته حمایت هم 
می کنیم و هر کمکی هم که لازم داشته باشند، انجام 
می دهیم. سازمان تعزیرات حکومتی هم از بُعد گران 
فروشی که مسئولیت آن را بر عهده دارد، به این موضوع  
ورود کرده و گزارش آن را منتشر کردند و خود سخنگوی 
تعزیرات هم در صحبت های خود آمار آن را ارائه دادند.

وی راجع به حواشی ایجاد شده  درباره انتشار فهرست  
دریافت کنندگان ارزدولتی ۴۲۰۰ تومانی، نیزتوضیح 
فناوری  و  ارتباطات  وزارت  توسط  که  داد:فهرستی 
اطلاعات منتشرشد، فهرست تخصیص و ترخیص ارز 
بودو ما فهرست تأمین ارز را نداشتیم. درصحبت های 
قبلی هم گفتم نظر وزیر صنعت این است که بانک مرکزی 

باید فهرست منتشر کند، ایشان به نوعی می گویند که 
من فهرست تخصیص را دارم و فهرست تأمین را ندارم، 
معنای تخصیص هم تأمین نیست. پاسخی که بنده به 
ایشان دادم این بود که ما فهرست ترخیص و تخصیص را با 
هم منتشر کردیم و معنای این اقدام در ذهن افکار عمومی 
مشخص است. ضمن این که آقای رئیس جمهور دستور 
دادند هر کسی فهرست خود را منتشر کند و هر کس این 
کار را انجام نداد، مورد مطالبه قرار بگیرد. دیشب هم 
دیدیم خود ایشان بر این نکته تأکید داشتند. این اتفاق 
هنوز هم نیفتاده و بخشی از آن باقی مانده است که هنوز 
منتشر نشده که امیدواریم منتشر کنند. وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در خصوص این که آیا این برخوردها و 
جریمه ها مؤثر بوده یا نه؟ اظهار کرد: سازمان تعزیرات 
حکومتی بین ۲ تا 5 برابر میزان گران فروشی را می تواند 
جریمه کند که قطعاً هم بازدارنده است و به طور طبیعی 
این فرایند می تواند شرایط بازار را کنترل کند؛ سازمان 
تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت از حقوق مصرف 
کننده قطعاً قدرت کنترل بازار را دارند و ما هم امیدواریم 

این اتفاق بیفتد.

قیمت گوشی در بازار 10 درصد کاهش پیدا کرده 	 
است

آذری جهرمی در همین زمینه اضافه کرد: طی یکی دو 

روزی که بسته جدیدارزی اعلام شد شرایط ارز تثبیت 
شده وقیمت گوشی در بازار ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده 
است . به طور طبیعی اگر نرخ ارز تثبیت شود و روالی که 
وجود دارد مدیریت شود ما با تثبیت قیمت گوشی تلفن 
همراه مواجه خواهیم شد. البته بانک مرکزی مصمم 
بر اجرای آن بسته  است و در حال پیگیری هم هست و 
دولت هم تمام انرژی را بر مدیریت این فضا گذاشته و 
تعیین تکلیف شده که چه گروه ارزی تخصیص پیدا کند. 
وی درباره این که آیا گوشی تلفن همراه در بین فهرست 
دریافت کنندگان ارز دولتی هست؟ گفت: من اطلاعی 
ندارم، فهرست را هنوز به دولت ندادند. این فهرست را 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی 
و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تهیه کردند، 

البته ما پیشنهاد را ارسال کردیم.

سرمنشأ بسیاری از مطالب کانال های ضد انقلاب، 	 
اختلافات داخلی است

وی در پاسخ به این سؤال که با توجه به هجمه های زیادی 
که علیه کشور ما وجود دارد، آیا این توانایی را داریم که در 
صورت لزوم، بدون این که اینترنت کشور دچار مشکل 
شود، به عنوان مثال شبکه تلگرام برای یک ساعت مسدود 
شود، اظهار کرد: اگر تلگرام را از ریشه هم در بیاوریم آیا آن 
که به دنبال هجمه به جمهوری اسلامی است، مسئله اش 

حل می شود و دیگر ابزاری برای هجمه ندارد؟ احتمالًا 
بعد از آن باید ماهواره و رادیو را هم از بیخ در بیاوریم. 
مطالبه و دغدغه شما درست است اما ما باید به راه حل 
درست برسیم. بسیاری از کشورهای دیگر هم در برابر 

تهاجمات قرار می گیرند؛ تاریکی اثر نبود نور است. 
خیلی از هجمه هایی که می شود و خیلی از خلأها ناشی 
از نبود عملکرد درســت، شفاف و به موقع ماست. تنها 
راه حل مقابله با پروپاگاندا، بستن کانال پخش آن نیست، 
پروپاگاندای خبری، واقعیتی است که ما امــروز با آن 
روبه رو هستیم. سرمنشأ بسیاری از مطالبی که کانال های 
ضد انقلاب منتشر می کنند، اختلافات داخلی ماست؛ با 
این شرایط اگر ابزارهای خارجی را ببندیم، با داخلی ها 

چه کنیم.
آذری جهرمی ادامه داد: امروز این امکان وجود دارد که 
کنترل شود محتوای یک کانال از کجا تأمین می شود 
و سیر توزیع اخبار قابل بررسی است؛ وقتی شب آقای 
مخالف  که  رسانه ای  کند،  می  صحبت  رئیس جمهور 
دولت است، ضد صحبت های او و در جهت ناامیدی مردم 
صحبت می کند و همان مطلب را یک کانال ضدانقلاب 
هم منعکس می کند. اگر ما دنبال مقابله با پروپاگاندا در 
داخل کشور هستیم راهکار این است که فرایند داخلی 
را اصــلاح کنیم و نور را خودمان بتابانیم، تاریکی اثر 
نبود تابش نور خودمان است. قطعاً همه پیام رسان ها و 
ابزارهای فضای مجازی مشکل دارند اما باید راه حل آن 

را پیدا کرد.

دغدغه مردم از کیفیت ارتباطات همچنان باقی 	 
است

 جهرمی  در خصوص اصلی ترین دغدغه های مردم در 
حوزه وزارت ارتباطات، نیزاظهار کرد: سه تا چهار محور 
اساسی در این زمینه وجود دارد؛ اولین مورد یک دغدغه 
قدیمی مربوط به کیفیت ارتباطات است که همیشه بوده 
و هست و از آن جایی که بحث کیفیت نسبی است هیچ گاه 
کیفیت  مطالبه  امــا  نمی کند  پیدا  خاتمه  دغدغه  ایــن 
یک بحث جدی است که همواره وجــود دارد. مطالبه 
دوم مربوط به حوزه قیمت های سرویس های ارتباطی 
و تعرفه های مربوط به آن اســت. هر روزی که میزان 
وابستگی مردم به سرویس های ارتباطی بیشتر می شود 

میزان این دو دغدغه هم بیشتر می شود.

وزیر ارتباطات خبرداد : 

8 وارد کننده متخلف گوشی تلفن همراه در چنگ قانون 

 فارس- براساس جدیدترین رتبه بندی 
ــولای ۲۰۱8، چین با  پایگاه isi در ج
3۹.35۴ مقاله در صدر فهرست مقالات 
نانو قرار گرفت و ایران با ۶.۰۲۶ مقاله 
همچنان در جایگاه چهارم جهان است.بر 

اساس این رتبه بندی ، چین ، آمریکا، هند، 
ایران و کره جنوبی در جایگاه اول تا پنجم 
جهان قرار دارند وآلمان ؛ ژاپن ،انگلیس 
،فرانسه و روسیه  رتبه های ششم تا دهم 

نانو فناوری جهان را در اختیار دارند . 

مهر-مقامات ایالت وست ویرجینیای 
آمریکا قصد دارند از یک فناوری پیشرفته 
برای ایمن سازی سیستم های رای گیری 
الکترونیک استفاده کنند.در این سیستم 
از گوشی های هوشمند ایمن سازی شده 

بر مبنای فناوری بلاک چین برای جمع 
آوری آرا استفاده می شــود. انتظار می 
رود از این شیوه رای گیری در انتخابات 
میان دوره ای سال ۲۰۱8 کنگره آمریکا 

استفاده شود.

رای دادن با ویدئوی سلفی در آمریکاایران همچنان  بر سکوی چهارم نانو فناوری جهان
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